
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Zamiast zakończenia 

 

W niniejszej antologii zamieszczone zostały paski komiksowe biorące udział w 173. Edycji Konkursu na Pasek Komiksowy 

organizowanego na forum gildii komiksu - forum.gildia.pl oraz paski zgłoszone poza konkursem. 

 

Zwycięzcami Edycji 

- w drodze głosowania -  

 zostali:  

 

Lukator  

 
 

i  

 

pszren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zamiast wstępu 

 

Administracja Publiczna, to bardzo szerokie pojęcie. Ja jestem tylko administratorem na forum - i co jest nieco 

niezwykłe nie zajmuję się tym co zwykle administratorzy na portalach (a mianowicie „enginem forum”), a zarządzaniem 

grupką 30-kilku moderatorów i rozsądzaniem sporów oraz skarg. Nie prosiłem o tą funkcję. Zostałem nią nieco 

zaskoczony. 3 lata temu - rozmawiałem z Pookim na temat zmiany forum komiksowego, wydzieleniem działów itd. 

PoniewaŜ jako informatyk miałem o tym jakie takie pojęcie - zgodziłem się zrobić te zmiany. Dostałem prawa admina, 

aby to wykonać i... nagle się okazało, Ŝe mam prawa admina nie tylko do „komiksu” - ale do całości i jestem adminem 

całego forum. I tak zostało :) Były okresy lepsze i gorsze w tym czasie. Z 50 moderatorów zostało 30 - ale w pełni 

działających i sumiennych. Starałem się stworzyć system demokratycznego rozsądzania skarg - głosowanie nad 

skargami i uwagami przynajmniej 3 administratorów. I tylko tyle.  

Nie znam się tak naprawdę na Administracji Publicznej :) 

Konkurs na pasek komiksowy powstał na Forum Wraka 20 lutego 2005 roku. Wszyscy byli pełni zapału, mimo, Ŝe 

dochodziło niejednokrotnie do ostrych sprzeczek, szczególnie przy ocenianiu ;) . Na początku zaszczycali nas swoimi 

paskami (wygrywając edycje): Murtaugh (Mateusz Skutnik), turucorp (Marek Turek), asu_swing, Czopek Piotrek, 

Clarence, Andruth, Zychu, Surpiko, Maciej, Gilbaert, Titos2k... i wielu innych znanych Twórców krajowych i tych mniej 

znanych. Wszystko urwało się na 72 edycji konkursu, kiedy nagle znikło całe Wrakowe forum... To jednak nie był zupełny 

koniec. Konkurs odrodził się na forum Gildii gdzie do dzisiaj z lepszymi i gorszymi edycjami doszedł juŜ do 173 edycji - 

czyli „Administracji Publicznej”. 

A, Ŝe „Administracja Publiczna” to świat odległy od zainteresowań komiksiarzy, tym bardziej trzeba docenić 

pracę tych osób, które zgłosiły + w ekspresowym terminie - swoje prace.  

 

Robert „Graves” Góralczyk
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